
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:    338-124   
 
Portefeuillehouder:  H.C. Scheepstra  
Onderwerp:   wijziging Verordening fysieke leefomgeving Waterland 2021        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van dinsdag 15 november 2022; 
 
overwegende dat het gewenst is om de Verordening Fysieke Leefomgeving (VFL) te wijzigen in die zin dat 
de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuur gemeente Waterland 2016 (AVOI) niet wordt 
ingetrokken en de bepalingen van de AVOI uit de VFL worden gehaald; 
 
gelet op de artikelen 108 en 149 van de Gemeentewet, afdeling 17.2 van de Omgevingswet en  artikel 5.4 
van de Telecommunicatiewet, 
 
B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving 
Waterland 2021. 
 
Artikel I 

A. Het opschrift ‘Paragraaf 3.6.1 Graafwerkzaamheden, kabels en leidingen’ wordt vervangen 
door: Paragraaf 3.6.1 Lozen bij graafwerkzaamheden 

B. De artikelen 3.54 t/m 3.63 en 3.67 vervallen. 
C. Artikel 9.1, sub c vervalt. 
D. Artikel 9.2, sub d vervalt. 

 
 
Artikel II 
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


